
— 1533 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19 Poz. 303, 304

Za³. Nr 10
do Uchwa³y Nr XXXIII/174/08

Rady Gminy Ka�mierz
z dn.18 grudnia 2008 r.

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW W£ASNYCH W 2009 R.

1 � 3 � : �
3 � �. � ����������� �����������
6 �3 � �% � ���������� ����������
6 �3 � �* �: � ���������� ����������
6 �3 � �. � ���������� ����������
* � �. � ���������� ����������
� ����������� �����������

 

304

UCHWA£A Nr XXXIII/176/08 RADY GMINY KA�MIERZ

z dnia 18 grudnia 2008r.

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego,
rozwoju sportu kwalifikowanego przez Gminê Ka�mierz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)
oraz art. 2 ust 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie
kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298, z 2006 r. Nr 64, poz.
448, Nr 136, poz. 970, z 2007 r. Nr 34, poz. 206, Nr 171, poz.
1208) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Gmina Ka�mierz w trosce o rozwój sportu wspiera
rozwój sportu kwalifikowanego.

§2. 1.Wsparcie, o którym mowa w §1 udzielane bêdzie w
formie:

1) wsparcia finansowego na rzecz klubów, stowarzyszeñ
sportowych na warunkach i w trybie okre�lonym w za³¹cz-
niku do niniejszej uchwa³y,

2) nieodp³atnego udostêpniania klubom sportowym, stowa-
rzyszeniom sportowym dzia³aj¹cym na terenie Gminy
Ka�mierz obiektów i urz¹dzeñ sportowo - rekreacyjnych
u¿yteczno�ci publicznej w celu prowadzenia treningów i
rozgrywek.

§3. �rodki finansowe na wspieranie rozwoju sportu kwa-
lifikowanego przez Gminê Ka�mierz zabezpiecza siê corocznie
w bud¿ecie Gminy Ka�mierz.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ka�mierz.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Grzegorz Reinholz



— 1534 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXXIII/176/08

Rady Gminy Ka�mierz
z dnia 18 grudnia 2008r.

WARUNKI I TRYB WSPIERANIA FINANSOWEGO ROZWOJU SPORTU KWALIFIKOWANEGO PRZEZ GMINÊ KA�MIERZ

§1. 1.Wsparcie finansowe na rozwój sportu kwalifikowa-
nego mog¹ uzyskaæ kluby lub stowarzyszenia sportowe z
terenu Gminy Ka�mierz nie zaliczane do sektora finansów
publicznych i nie dzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku, które
uczestnicz¹ we wspó³zawodnictwie sportowym, organizowa-
nym lub prowadzonym w okre�lonej dyscyplinie sportu przez
polski zwi¹zek sportowy lub podmioty dzia³aj¹ce z jego upo-
wa¿nienia.

2. Klub lub stowarzyszenie sportowe mo¿e otrzymaæ
wsparcie finansowe w formie dotacji na rozwój sportu kwa-
lifikowanego:

1) po zapewnieniu udzia³u �rodków w³asnych na realizacjê
niniejszego zadania z zastrze¿eniem ust. 3,

2) kwota dofinansowania ze strony Gminy Ka�mierz nie
mo¿e przekroczyæ 80% ca³kowitych kosztów poniesionych
przy realizacji zadania.

3. Dotacje na zadania w zakresie rozwoju sportu kwalifi-
kowanego mog¹ otrzymaæ kluby lub stowarzyszenia sporto-
we, które spe³niaj¹ ³¹cznie ni¿ej okre�lone warunki:

1) siedziba klubu lub stowarzyszenia mie�ci siê na terenie
Gminy Ka�mierz,

2) klub lub stowarzyszenie zrzesza zawodników, w tym zali-
czanych do grupy m³odzie¿owej, uprawiaj¹cych okre�lon¹
dyscyplinê sportu i posiadaj¹cych licencjê zawodnika,
kartê zg³oszenia lub inny dokument uprawniaj¹cy do
uczestnictwa we wspó³zawodnictwie sportowym,

3) klub lub stowarzyszenie nie posiada zaleg³o�ci z tytu³u
zobowi¹zañ publiczno prawnych wobec bud¿etu pañstwa
oraz jednostek samorz¹du terytorialnego,

4) klub lub stowarzyszenie uczestniczy w zorganizowanym
wspó³zawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespo³o-
wych i indywidualnych na szczeblu wojewódzkim lub
ogólnopolskim

5) klub lub stowarzyszenie anga¿uje siê we wspó³pracê z
gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz z Urzêdem
Gminy w Ka�mierzu przy realizacji zadañ na rzecz miesz-
kañców Gminy Ka�mierz,

6) klub lub stowarzyszenie promuje i rozpowszechniania
informacjê o Gminie Ka�mierz.

4. Dotacje udzielane na realizacjê zadañ Gminy Ka�mierz
w zakresie wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego mog¹
byæ wy³¹cznie przeznaczone na:

1) prowadzenie szkolenia sportowego oraz udzia³ we wspó³-
zawodnictwie sportowym,

2) organizowanie imprez sportowych, je¿eli impreza ta przy-
czynia siê do istotnej popularyzacji danej dyscypliny spor-
tu.

5. �rodki uzyskane z dotacji mog¹ byæ przeznaczone
wy³¹cznie na pokrycie kosztów bezpo�rednio zwi¹zanych z
realizacj¹ nastêpuj¹cych zadañ z zakresu rozwoju sportu
kwalifikowanego:

1) zakup materia³ów:

a) sprzêt sportowy oraz wyposa¿enie zawodników nie-
zbêdne do realizacji zadania,

b) nagrody np.: puchary, medale, dyplomy, albumy, sta-
tuetki okoliczno�ciowe i inne nagrody rzeczowe,

c) napoje, od¿ywki, lekarstwa,

2) zakup us³ug:

a) wynajem obiektów sportowych, urz¹dzeñ i sprzêtu
sportowego,

b) noclegi,

c) wy¿ywienie,

d) transport,

e) druk zaproszeñ, dyplomów, biletów, programów, ko-
munikatów,

f) medycznych niezbêdnych do udzia³u w zawodach i
organizacji imprez sportowych,

g) w zakresie zapewnienia bezpieczeñstwa - ochrona,

3) koszty osobowe:

a) p³ace szkoleniowców, jednak nie wiêcej ni¿ do 50%
udzielonej dotacji,

b) obs³uga sêdziowska,

c) obs³uga techniczna, spiker,

d) obs³uga medyczna,

4) inne koszty:

a) ubezpieczenie sportowe zawodników,

b) ubezpieczenie imprezy sportowej.

§2. 1.Dotacje na zadania w zakresie rozwoju sportu kwa-
lifikowanego przekazywane s¹ po przeprowadzeniu postêpo-
wania w drodze otwartego konkursu ofert na wykonanie
zadañ Gminy

2. Wójt Gminy Ka�mierz przyznaje dotacje celowe na
realizacjê ofert wy³onionych w konkursie w trybie indywidu-
alnych rozstrzygniêæ, dla których nie stosuje siê trybu odwo-
³ania.

3. Wójt Gminy Ka�mierz mo¿e uniewa¿niæ konkurs je¿eli
wymagaj¹ tego szczególne okoliczno�ci.

Poz. 304



— 1535 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 19

§3. 1.Wójt Gminy Ka�mierz og³asza w Biuletynie Informa-
cji Publicznej konkurs na realizacjê zadañ w zakresie wspie-
rania rozwoju sportu kwalifikowanego, wskazuj¹c:

1) rodzaj zadania oraz wysoko�æ �rodków finansowych prze-
znaczonych na wsparcie zadania,

2) termin i warunki realizacji zadania,

3) termin sk³adania ofert,

4) termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru
oferty,

5) formularze, na których nale¿y z³o¿yæ ofertê wykonania
zadania oraz sprawozdanie z wykonanego zadania.

2. Kolejne konkursy mog¹ byæ og³aszane w miarê po-
trzeb i mo¿liwo�ci finansowych, w ci¹gu roku bud¿etowego.

3. Po og³oszeniu konkursu przez Wójta Gminy Ka�mierz
oferty o przyznanie dotacji sk³ada siê w sekretariacie Urzêdu
Gminy w Ka�mierzu.

§4. Oferty z³o¿one w konkursie rozpatruje Komisja Kon-
kursowa powo³ana przez Wójta Gminy Ka�mierz w sk³adzie:

1) trzy osoby desygnowane przez Wójta Gminy Ka�mierz,

2) jeden przedstawiciel Rady Gminy w Ka�mierzu,

§5. Przy rozpatrywaniu oferty o przyznanie dotacji na
realizacjê zadania, Komisja Konkursowa uwzglêdnia w szcze-
gólno�ci:

1) znaczenie zadania dla Gminy,

2) zgodno�æ oferty z celami konkursu,

3) wysoko�æ �rodków bud¿etowych przeznaczonych na reali-
zacjê danego zadania,

4) wysoko�æ �rodków pozabud¿etowych pozyskanych na
realizacje danego zadania,

5) ocenê przedstawionej w ofercie kalkulacji kosztów realiza-
cji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego
zadania,

6) ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania przez oferenta,

7) analizê wykonania zadañ zleconych podmiotowi dotowa-
nemu w okresie poprzednim, z uwzglêdnieniem w szcze-
gólno�ci jako�ci i terminowo�ci rozliczania dotacji.

§6. 1.Komisja Konkursowa przekazuje Wójtowi Gminy Ka�-
mierz swoj¹ opiniê dotycz¹c¹ wszystkich ofert z³o¿onych w
postêpowaniu o udzielenie wsparcia.

2. Ostatecznego wyboru ofert dokonuje Wójt Gminy Ka�-
mierz.

§7. Oferta winna byæ rozpatrzona w terminie nie przekra-
czaj¹cym 60 dni od daty jej z³o¿enia.

§8. Wyniki konkursu zamieszczane s¹ w Biuletynie Infor-
macji Publicznej.

§9. Oferenci przyjmuj¹c wsparcie zobowi¹zuj¹ siê do wy-
konania zadania w zakresie i na zasadach okre�lonych w
umowie.

§10. 1. Umowê sporz¹dza siê w formie pisemnej, na czas
realizacji zadania lub na czas okre�lony, nie przekraczaj¹cy
jednak danego roku bud¿etowego.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna zawieraæ w
szczególno�ci:

1) oznaczenie stron,

2) okre�lenie czasu, na jaki zostaje zawarta,

3) szczegó³owy zakres rzeczowy realizowanego zadania (cel
udzielenia dotacji) i termin jego wykonania,

4) okre�lenie wysoko�ci dotacji, jak¹ Gmina przeka¿e pod-
miotowi dotowanemu z tytu³u realizacji umowy oraz ter-
minu i tryb jej p³atno�ci,

5) okre�lenie sposobu i terminów rozliczenia udzielonej do-
tacji,

6) zobowi¹zanie podmiotu dotowanego do poddania siê
kontroli w zakresie objêtym umow¹ oraz tryb tej kontroli,

7) zobowi¹zanie podmiotu do prowadzenia wyodrêbnionej
dokumentacji finansowo - ksiêgowej �rodków finanso-
wych otrzymanych na realizacjê zadania, a tak¿e wszelkiej
innej dokumentacji umo¿liwiaj¹cej ocenê wykonania za-
dania pod wzglêdem rzeczowym i finansowym.

§11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopusz-
cza siê, za zgod¹ stron, mo¿liwo�æ zmiany w ci¹gu roku
zakresu rzeczowego oraz warunków realizacji zadania w for-
mie aneksu do umowy.

§12. Dotacjê na realizacjê zadania przekazuje siê na ra-
chunek bankowy podmiotu na warunkach okre�lonych w
umowie.

§13. 1. Podmiot, który otrzyma³ dotacje jest zobowi¹za-
ny do sporz¹dzenia sprawozdania z wykonania zadania okre-
�lonego w umowie w terminie 30 dni po up³ywie terminu, na
który umowa zosta³a zawarta lub zrealizowaniu kolejnego
etapu zadania.

2. Okresem sprawozdawczym jest rok bud¿etowy.

§14. W przypadku wykorzystania na realizacjê zadania
zleconego tylko czê�ci przekazanej dotacji niewykorzystane
�rodki finansowe nale¿y zwróciæ w terminie 14 dni po zakoñ-
czeniu realizacji zadania wraz z odsetkami w wysoko�ci
okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych liczonych od dnia
przekazania dotacji.

§15. Podmiot, który wykorzysta³ �rodki niezgodnie z prze-
znaczeniem, nie mo¿e otrzymaæ wsparcia finansowego przez
okres trzech lat od dnia stwierdzenia niezgodnego z przezna-
czeniem wykorzystania �rodków.

§16. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w spo-
sobie wykorzystania dotacji wstrzymuje siê przekazywanie
kolejnych transz dotacji, a dotychczas przekazywana kwota
podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak dla zaleg³o�ci podat-
kowych od dnia przekazania dotacji podmiotowi dotowane-
mu.

§17. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana ze skutkiem natych-
miastowym w przypadku nieterminowego lub nienale¿ytego
jej wykonania. Podstawê do rozwi¹zania umowy stanowi¹
wyniki kontroli wykonania umowy.

Poz. 304


